CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

COMUNICADO Nº 13/2023

DIVULGA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

Lei Municipal nº 2.822/2015 e a Resolução nº 206, de 31 de março de 2023 do CMDCA/NH,

INFORMA:

1. A relação de candidatos (as) ao Processo de Escolha dos Membros dos

Conselhos Tutelares de Novo Hamburgo - mandato 2024/2028;

2. A relação de candidatos (as) contendo nome, foto e número de candidatura

torna-se anexo I deste Comunicado;

3. O anexo I obedecerá a ordem alfabética dos nomes dos (as) candidatos (as).

NOVO HAMBURGO, aos 08 (oito) dias do mês de setembro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

1/5

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

ANEXO I DO COMUNICADO Nº 13/2023

Nome Foto Número de
Candidatura

Aline Gabriele Favero
Hennemann

32

Angélica Silveira Bastos 35

Cristian Michel Lourenço 11

Evanice de Matos Oliveira 15

Felipe Antônio Ventre 40

Gilmar Osni Maciel 14

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

2/5

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Giovana Guadalupe 24

João Fernando da Silva Farias 26

Josiane Regina Schmidt 16

Luciana Corrales Fernandes 25

Madalena Regina Soares 22

Mayla Decker Smidt 12

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

3/5

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Michelle Marques Neves 23

Micheli Puhl Gomes da Silveira 39

Morgana Priscila Raaber 27

Pablo Aguimar dos Santos 30

Priscila da Silva 37

Sabrina Cristiane Wildner 19

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

4/5

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Sheila Strasser 21

Vera Lucia Machado
Campagnoni

29

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

5/5

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca